Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUME

MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL

ANO XXIII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 16 de ABRIL de 2025 pág. 01-03

PORTARIA Nº 287/2025

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso V e VIII, no que se combina
com o art. 73, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município,

     RESOLVE

    COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Sumé, Estado da Paraíba, com vigência da Cessão até 31
de dezembro de 2025, Considerando os termos do Convênio 020/2025
de Cooperação celebrado entre a Prefeitura Municipal de Sumé-PB e a
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe-PE, a Servidora
AMANDA AZEVEDO RODRIGUES DOS SANTOS, Fisioterapeuta,
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz
do Capibaribe-PE, com ônus para o Órgão Cessionário.

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), 16 de abril de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito Constitucional do Município de Sumé-PB

Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsistas Voluntários do
Programa Brasil Alfabetizado

  A Comissão de Realização, Fiscalização e Acompanhamento do
Processo Seletivo Simplificado de Bolsista Voluntário do Programa
Brasil Alfabetizado, instituída por meio da Portaria n° 273/2025, torna
público o resultado final do processo seletivo, conforme cronograma
estabelecido no Edital n° 01/2025.

Zona urbana

1- Adriana Farias do Nascimento
2- Angélica Lucena Vaz
3- Camila de Morais Ramos
4- Dayana Gomes de Araújo
5- Eliêne Fernandes da Sales
6- Irma La Dulce Angelina Silva

7- Jefferson Daniel Cordeiro Leite
8- Jefferson Ferreira de Freitas Feitosa
9- José Erinaldo da Silva
10- Juliana Feitosa da Silva
11- Lorena Rodrigues
12- Lourielson da Mota Alves
13- Luana de Oliveira Bezerra
14- Manoel Marcelo Dedes Félix
15- Maria Auxiliadora Evangelista Oliveira
16- Maria Raquel Batista Lêla
17- Nallygia Martins Santos
18- Paula Geórgia dos Santos de Araújo
19- Pauleni Henrique de Souza Barros
20- Poliana Ferreira da Costa
21- Rosicreide Soares Nogueira
22- Sandra Aparecida Rozendo
23- Simone Barros de Souza
24- Sivoneide Lucas Rocha das Neves
25- Vilma Eneas da Costa

Zona rural

1- Divânia Clemente de Sousa – Zona Rural
2- Elieherme Ramos da Silva – Zona Rural
3- Eduarda Rute de Lima Nascimento

Sumé, 16 de abril de 2025.

ROBÉRIA CARMEN MELO DE QUEIROZ
Presidente da Comissão

JOSÉ EGNALDO ALVES DE ARAUJO
Membro da Comissão

SÔNIA SIMÕES DE MEDEIROS OLIVEIRA
Membro da Comissão

Resultado preliminar do edital 01/2025 da Política Nacional Aldir
Blanc no município de Sumé-PB.

Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUME

MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL

ANO XXIII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 16 de ABRIL de 2025 pág. 02-03

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2025.

DISPÕE SOBRE FECHAMENTO NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SUMÉ NO DIA 17 DE ABRIL DE 2025.

   O Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sumé,
no uso de suas atribuições que são lhe conferidas por lei.

Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUME

MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL

ANO XXIII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 16 de ABRIL de 2025 pág. 03-03

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (83) 99300 - 8771

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

     DECRETA:

   Art. 1º - Dispõe sobre o fechamento nas dependências da Câmara
Municipal de Sumé, no dia 18 de abril de 2025, considerando o feriado
municipal do dia 18 de abril, sexta-feira Santa, retornando as atividades
normais dia 22 de abril de 2025.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sumé-PB, 14 de abril de 2025.

Jeffeson Figueiredo Menezes
Presidente da Câmara

Juan Victor Gomes de Sá Pires Pereira
1º Secretário

Bruno Stefanio de Sousa Duarte
2º Secretário